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Lpl MACROPOCESOQO: CONTRATACION

N PROCESO: INVITACION PUBLICA

INFORME DE EVALUYACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
COMITE TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

IETMM-RE-014-2025

ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS Y CIENTIFICOS CON DESTINO A LA
DOTACION DE LOS CENTROS DE INTERES DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE
CHAPARRAL TOLIMA,.

Que, en atencion a la Rgsolucion No. 028 del 02 de septiembrede 2025, por medio de lacual se
designé el Comité Técnico, Asesor y Evaluador: Este conforme al cronograma del proceso se
dispone a generar el presenteinforme, asi:

PROPONENTES:

De acuerdo con el acta de cierre de fecha 04 de septiembre de 2025, se presentaron DOS
(02) PROPUESTAS, cgmo se detalla a continuacién:

PROPUESTA No. UNO (1)

FECHAY HORA DE PRESENTACION 04/09/2025 09:27 AM
PROPONENTE COMERCIAUZADo%i ; SUMINISTROS JDI
NIT 901800130

PERSONA JURIDICA

FOLIOS 69 SIN REVISAR
OBSERVACION Ninguna

VALOR TOTALDE LA OFERTA $11.571.560

PROPUESTA No. DOS (2)

FECHA Y HORA DE PRESENTACION 04/09/2025 02:23 PM
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PROPONENTE YINED AVENDANO TORRES
NUMERO DE CC. 38015426
PERSONA Natural
FOLIOS 38
OBSERVACION Ninguna
VALOR TOTALDE LA OFERTA $12.187.980

EVALUACION:

Con fundamento en I invitacién publica, la cual establecié como Unico criterio de seleccion
el Econdémico (Proqusta economica), atendiendo a esto, se estable el siguiente orden de

elegibilidad:
VALOR TOTAL IVA
No. PROPONENTE INCLIDO
1 COMERCIALIZADORA Y SUMINISTROS JDI SAS $11.571.560
2 YINED AVENDANO TORRES $12.187.980

Consignado el valor |en la oferta econémica del proponente COMERCIALIZADORA Y
SUMINISTROS JDI $AS con el PRECIO TOTAL MAS BAJO, observa el Comité que la
propuesta presentada, CUMPLE para ser evaluada por lo siguiente:

« Serevisd el conte
o Serealiz6 la verifi

%;ido del anexo 5 oferta econémica y no se esta en causal de rechazo.

cion aritmética y esta correcta.
Presupuesto Oficial $12.393.207
Oferta Econémica $11.571.560

| Verificacion Aritmética | $11.571 560

» Se revis0 el precio pfertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
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INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
NIT 890.702.583-4
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la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE|CONTRATACION” expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacién absol uta, obteniéndose:

Presul)uesto Oficial $12.393.207 100%
Valor mipimo aceptable $9.914.566 80%
Ofertg Econémica $11.571.560 93,37%

El ofrecimjento es superior al valor minimo aceptable

Por lo anterior, copsidera el Comité Evaluador que la propuesta presentada por
COMERCIALIZADORA Y SUMINISTROS JDI SAS esla del PRECIO TOTAL MAS BAJO
dado el VALOR TOTAL en ONCE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL QUINIENTOS
SESENTA PESOS ($ 11.571.560,00) MCTE IVA INCLUIDO.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES:

Teniendo en cuenta Ip anterior, el Comité procede a verificar el cumplimiento de requisitos
habilitantes segun Invitacién publica, asi:

'DOCUMENTOS PROPONENTE 01

! g‘:g;?ﬂi;ggﬁ? FACION DE LA Se encuentra el documento (CUMPLE)

' CERTIFICADO CAMARA DE ' ) ]
COMERCIO / CERTIRICADO DE Se encuentran los documentos, la actividad se

EXISTENCIA Y REPRESENTACION relaciona con el objeto del proceso (CUMPLE)
LEGAL

CONFORMACION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL (ANEXO 3)

|AUTORIZACION PARA CONTRATAR |N/A
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA

(FUNCION PUBLIC A) Se encuentra el documento(CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE
BIENES Y RENTAS Se encuentra el documento(CUMPLE)
. Se encuentra el documento representante legal
| CEDULA (CUMPLE)
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'ACREDITACION DE|LA SITUACION

MILITAR (Hombres menores de 50 N/A

anos)

QEGRS g,';ig'ggé’,af ‘?i';T(-)%RsTES Se encuentra el documento, adjunta documentos del
PARAFISCALES (ANEXO 4) contador (CUMPLE)

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

Se encuentra el documento la actividad se relaciona
con el objeto del proceso (CUMPLE)

CERTIFICADO DE =
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA)

Se encuentra el documento, adjunta certificado de la
émpresa y representante legal (CUMPLE)

' CERTIFICADO DE

' CERTIFICADO DE
JUDICIALES
(POLICIA NACIONAL)

TECEDENTES

Se encuentra el documento, adjunta certificado de la

empresa y representante legal (CUMPLE)

Se encuentra el documento (CUMPLE) - verificados
por la entidad

CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE
MEDIDAS CORRECTIVAS
POLICIA NACIONAL)

Se encuentra el documento(CUMPLE) — verificados
por la entidad.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE

INHABILIDADES POR DELITOS
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y
'/ADOLESCENTES

Se encuentra el documento(CUMPLE)

Registro de Deudorgs Alimentarios
Morosos — REDAM

Se encuentra el documento(CUMPLE)

' DOCUMENTOS DE GONTENIDO
' TECNICO (ANEXOS 5 Y 6)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

MANIFESTACION DEL OFERENTE
' SOBRE INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)

Se encuentra el documento(CUMPLE)

COMPROMISO ANTICORRUPCION

Se encuentra el documento(CUMPLE)

(ANEXO 7) ]
EXPERIENCIA
DOCUMENTOS PROPONENTE 01
El proponente adjunta la copia de contratos ejecutados y
EXPERIENCIA liquidados con valores superiores al 100% del valor del
presente proceso.
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RECOMENDACION

Atendiendo la evalu

ion seguin criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes, la

recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es la de
ADJUDICAR EL PRDCESO DE CONTRATACION al oferente COMERCIALIZADORA Y

SUMINISTROS JDI
requerido por la ins

Dada en Chaparral T|

AS, quien cumplié con los requisitos habilitantes, técnicos y precio
tucién.

plima, a los cuatro (04) dias del mes de septiembre de 2025.

COMITE EVALUADOR

Dand ks &

iGred prendaa.

IANA PAHOLA SUAREZ MENDOZA

C.C. 1020780056 de

—

Bogota D.C.

GEAN CARLOS GO
C.C. 1069765374 de

78
MARCO TULIO CAS
C.C. 80.020.119 de B

GORA CARDENAS
usagasuga, Cundinamarca

ILLO DEVIA
pgota D.C.
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